
 

 

 

 

 

Istituto Professionale Statale per i Servizi Enogastronomici ed Ospitalità Alberghiera  

I.P.S.S.E.O.A. 

“Raffaele Viviani”  

Dirigente Scolastico: prof.ssa Luciana Di Gennaro  

e-mail: luciana.digennaro@gmail.com – cell.3387034918 

Sito internet: http://www.alberghieroviviani.gov.it 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail:narh09000q@istruzione.it  

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23 - 80053 Castellammare di Stabia (Napoli)  

Tel. 081 8714116 - 081 8713843 - Fax  081 0112257 

Sede Coordinata: Agerola, via Vertina, tel./fax 081 8731490 

Succursale: Rovigliano, tel. 081 8700890 fax.081 0112776 

 

Prot. N°10948/A-19  del 29/10/2014 

 

CIRCOLARE AI DOCENTI N°21 - AVVISO AGLI ALUNNI N°16 - AVVISO AGLI ATA N°20 

A TUTTI GLI UTENTI – A TUTTE LE SEDI - www.alberghiero.it  

 

Oggetto: Indizioni elezioni rappresentanti Genitori nei Consigli di Classe a.s. 2014/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 Il D.P.R. N. 216 DEL 31.05.1974 

 LE OO.MM. N. 215-216-217 del 15/07/1991, modificate ed integrate con le OO.MM.  n. 98-267-277  RISPETTIVAMENTE DELLO 07/04/1992, DELLO 04/08/1995, DEL 24/06/1996 

E DEL 17/06/1998 

 l’O.M. N. 262 DEL 19/09/1985 (PROCEDURA ELETTORALE SEMPLIFICATA) 

 il T.U. approvato con Decreto L.vo n. 297 dello 06/04/1994; parte I, titolo I, concernente  norme sull’istituzione di organi collegiali della S.M., S.E., secondaria ed artistica; 

 la C.M.n. 219 del 27/06/1995; 

 il D.M. n.296 dello 01/07/1998; 

 la C.M.n. 364 del 26/07/1996; 

 il D.P.R. N. 156 dello 09/04/1999, art. 5, comma 1; 

 il D.M. n. 45 del 19/04/2002; 

 la C.M. n. 1942 del 22/04/2002; 

 il D.M.n.94 dello06/08/2002; 

 la C.M.n. 107 dello 02/10/2002; 

 la C.M.n. 70 dello 03/09/2003; 

 il D.M.n. 72 del 15/09/2003; 

 il D.M.n. 68 del 10/09/2004; 

 la C.M. n. 73 Prot. n. 5879 RU/U  del 5 agosto 2010; 

 le disposizioni del Direttore Regionale 

DECRETA 

l’indizione delle elezioni dei Rappresentanti dei genitori, secondo le procedure così di seguito indicate: 

a) il giorno 30 ottobre 2014, dalle ore 16,00 alle ore 18,00 si riuniranno i Genitori in Assemblea nei locali predisposti presso la sede 

centrale di via Annunziatella n°23, dove si svolgeranno le operazioni di voto; 

b) per le suddette elezioni i docenti della Commissione elettorale saranno presenti alle operazioni preliminari finalizzate 

all’insediamento del seggio.  

         DISPONE 

 in ciascuna aula sia costituito un seggio elettorale; 

 siano chiamati a farne parte n.3 elettori presenti. Dei tre componenti uno fungerà da Presidente, uno da Segretario, uno da 

scrutatore. Essi dovranno restare fino alle ore 18,00 

 i Seggi rimarranno aperti fino alle 18,00; 

  ultimate le operazioni di voto si procede alle operazioni di scrutinio ed alla rilevazione dei risultati, dalle ore 18,00 alle ore 

18,30; 

 ultimate le operazioni di scrutinio, si procede alla redazione del Verbale contenente le modalità con cui si sono svolte le diverse 

operazioni e l’indicazione dei risultati. Il Verbale dovrà essere firmato dal Presidente e dagli Scrutatori; 

 ultimate le operazioni tutto il materiale dovrà essere immediatamente consegnato negli Uffici di Segreteria; 

 nell’eventualità che gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo sia loro consentito di votare presso il seggio di 

un’altra classe nella quale, a tal fine, verranno trasferiti gli elenchi degli elettori e l’urna elettorale. 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Luciana Di Gennaro 

 

 

mailto:NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT

